octo,

octo, Drogobusch: atque inde totidem, in Smolentzko peruenimus, totumque hoc iter octuaginta miliaribus Ger. constat: quamuis Lithwani & Moscowitzæ centum computent. Ego tamen ter loca illa peragraui, nec plura obseruaui. Hunc principatum Bafilio imperante, Vuiltoldus magnus Dux Lithwaniæ Moscis anno 1413 ademerat. Eundem Basilius Ioannis anno 1514, die XX X Iulij, Sigismundo regi Poloniæ eripuit.

Drogobusch & Vuiesma, castra & oppida lignea sunt, ad Borysthenem sita, quæ olim sub dominio Principum Lithwaniæ erant. Est sub oppido Vuiesma eiusdem nominis fluuius, qui haud procul inde, duobus videlicet werst, in Borysthenem fertur: solentq; oneratae mercibus naves inde Borysthenem deuehi, atq; post vicissim aduerso Borysthene Vuiesmam vlsq; portari.

Mosaisko quoq; castrum & oppidum ligneum, circa quod magna diuersicolorum copia leporum est: soletq; Princeps quotannis venationes suas ibi habere, atq; nonnunquam diuersorum Principum Oratores audire: sicuti nobis in Moscowia existentibus, Lithwanos Oratores audiuit: nosq; eò pariter ex Moscowia accersitos, vbi mandatis Principum nostrorum confectis dimisi fuimus. Porro imperium principum Moscoviæ, tempore Vuitaldi, quinque aut sex miliaribus ultra Mosaisko protendebatur.

Biela principatus, cum castro & ciuitate eiusdem nominis, ad fluuium Opscha, in vastis sylvis sexa-

sexaginta miliaribus Ger. magis in Occidentem à Moscowia distat: à Smolentzko triginta sex, à Toropetz triginta. Huius olim Principes ex Gi demino oriundi erant: sed Casimiro rege Poloniæ imperante, Jagellonis filij hunc principatū obtinebant. quo tempore, Basilius princeps Bielæ, qui alias Bielski appellatur, ad Ioannem patrem Basiliij defecit, se suaque illi subdidit, uxoreque sua in eo motu in Lithwania relicta, aliā, ut suprà dictum est, in Moscowia duxit: ex qua tres suscepit filios, quos nos apud Principem vidimus, è quorum numero Demetrius propter patris sui authoritatem in magno precio honoreque habebatur. Porro hi tres fratres, quamuis ex Bielski paterna hereditate viuebant, eiusq; annuis redditib. alebantur, eò tamenire nō audebat. nam Moscowiæ princeps, Bielski principatum illis ademit, titulumq; sibi usurpabat.

Rſowa Demetrij ciuitas: cum castro, rectâ in Occidentem viginti tribus miliaribus abest à Moscowia: castrum, à quo Princeps titulum sibi usurpat, ad fluuium Vuolga situm est, habetque latissimam ditionem. Est & alia Rſowa centū quadraginta miliaribus à Moscowia, à Vueliki- luki viginti, totidem à Plescowia, quæ deserta appellatur. Ultra Rſowam Demetrij, per certa miliaria progrediendo in Occidentem, est sylua Vuolkonzki dicta, ex qua quatuor fluuij oriuntur. In ea sylua est palus, quæ Fronow vocatur: ex qua fluuius non ita magnus duobus ferè miliaribus in lacum quēdam Vuolgo influit: unde rursus

cursus aquarum multitudine adauctus emergit,
 Vuolgaque sumpto à lacu nomine vocatur: qui
 multis paludibus emensis, multis etiam flumi-
 nibus in se receptis, viginti quinque, vel (ut alij
 volunt) septuaginta ostijs in mare Caspium, à
 Ruthenis Chwalinskō morie appellatum, &
 non in Pontum, ut quidam scripsit, exoneratur.
 Porro Vuolga à Tartaris Edel, à Ptolomæo Rha
 vocatur: tantaque inter hunc & Tanaitm in eam
 pœstribus est vicinitas, ut septem duntaxat milia
 tibus distare affirment. Quas autem ciuitates &
 oppida præterlabatur, suo loco referemus. In ea
 dem sylua decem ferè à palude Fronowo milia-
 tribus est Dayepersko pagus: circa quem oritur
 Borysthenes, qui ab incolis Dnieper vocatur,
 quem nunc Borysthenem dicimus. Haud pro-
 cul ab eo loco est monasterium sanctæ Trinitati-
 tis, vbi oritur alias fluuius priore maior, Nie-
 pretz per diminutionem dictus. Ambo autem
 hi fluuij inter fontes Borysthenis & paludem
 Fronowo constiunt, quo loco Moscowitatum
 & Chloppiensium merces nauibus impositæ, in
 Lithuania deferuntur: solentque mercatores
 ibi in monasterium ceu diuersorium diuertere.
 Porro quod Rha & Borysthenes non ex iisdem
 fontibus, iuxta quorundam opinionem, oriuntur,
 cum ex alijs, tum ex complurium mercato-
 rum certa relatione, qui in illis partibus rem fe-
 cerunt, compertum habeo. Borysthenis autem
 cursus hic est, ut primùm Vuiesman Meridiem
 versus alluat: mox reflexo in Orientem cursu;

R E R V M M O S C O V I T I C A R V M
oppida Drogobusch, Smolenczko, Orscham, &
Mogilef præterlabatur: indeq; rursus in meridi-
em tendens, Chiowiam, Circassos & Ozakow
contingit. vbi deinceps in pontem exoneratur,
videtur eo loco mare formam lacus habere: &
Ozakow quasi in angulo est ad ostia Borysthe-
nis. Nos enim ex Oischain Smolenczko veni-
mus, ubi impedimenta nostra nauibus vsq; Vui-
esmam deduximus: & tantum inundabat, vt
Monachus Comitem à Nugaroli, & mesapha
piscatoria per sylvas longè deuexerit: equi verò
narando pluries superarunt itinera.

Dwina lacus à fontibus Borysthenis decem
fere miliaribus, & totidem à palude Fronowo
distat. Ex eo fluuius eiusdem nominis versus Oc-
cidentem, qui à Vilna viginti miliar. abest, ac
dein in Septentrionem decurrit, & prope Rigam
metropolim Luwoniae mare Germanicū (quod
Rutheni Vuareczkoie morie vocant) illabitur:
alluit Vitepsko, Polotzko, Dunenburg: & nō
perfluit Plescowiam, vt quidam scripsit. Liwo-
nienses hunc fluuium ex bona parte nauigabi-
lem, Duna appellant.

Lowat quartus fluuius, cæteris tribus mini-
mè comparandus, oritur inter lacum Dwina, &
paludem Fronowo, aut ex ipsa palude. non po-
tuī equidem eius fontes, et si haud procul à Bo-
rysthenis fontibus distat, prorsus explorare. Est
autem ille fluuius, vt eorum Annales habent, in
quem S. Andreas apostolus ex Borysthene per
succum nauiculam traduxit, & qui emensis qua-
draginta